MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 061, DE 18 DE ABRIL DE 2019.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer
nº 20/2019 da Câmara de Ensino de Graduação, RESOLVE:

Aprovar o cancelamento da oferta das disciplinas abaixo listadas.

Disciplina Curso Unidade
Acadêmica

Saúde e Segurança do Trabalho Gestão Ambiental - Bacharelado FCBA

Planejamento e Gestão Ambiental Urbana Gestão Ambiental - Bacharelado FCBA

Sociedade, Meio Ambiente e
Sustentabilidade

Biotecnologia - Bacharelado FCBA

Prof.ª Paula Pinheiro Padovese Peixoto
Presidente em exercício

	RESOLUÇÃO Nº. 061, DE 18 DE ABRIL DE 2019.